平
成
23
年
10
月
12
日

水
曜
日

第
3
3
1
4
号

福

岡

県

公

報

1

　　 目　　　次
　　　　告　　　示（第1678号−第1688号）

◯急傾斜地崩壊危険区域の指定	 （砂　防　課）……………１

◯特定非営利活動法人設立の認証申請	 （社会活動推進課）……………１

◯公共測量の実施	 （県土整備総務課）……………２

◯公共測量の実施	 （県土整備総務課）……………２

◯公共測量の実施	 （県土整備総務課）……………２

◯開発行為に関する工事の完了	 （都市計画課）……………２

◯道路の区域の変更	 （道路維持課）……………３

◯道路の区域の変更	 （道路維持課）……………３

◯指定介護老人福祉施設の指定	 （高齢者支援課）……………３

◯指定介護老人福祉施設の指定	 （高齢者支援課）……………３

◯大規模小売店舗の新設の届出	 （中小企業振興課）……………４

　　　　公　　　告

◯福岡県行政手続条例に基づく意見募集	 （行政経営企画課）……………５

◯平成23年度福岡県製菓衛生師試験の合格者の発表	 （保健衛生課）……………５

◯落札者等の公示	 （警察本部会計課）……………５

　　 告　　　示
　福岡県告示第1678号

　急傾斜地の崩壊による災害の防止に関する法律（昭和44年法律第57号）第３条第１項

の規定に基づき、次の土地の区域を急傾斜地崩壊危険区域として指定したので、同条第

３項の規定により公示する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　区域の名称　　		神の前

２　区域の所在地　　糟屋郡久山町大字猪野

３　土地の表示

　次に掲げる地番の土地に存する標柱番号１号から13号までを順次結んだ線及び標柱

番号１号と13号とを結んだ線に囲まれた区域

郡 町 大字 字 地番 標柱番号

糟屋 久山 猪野 谷 	1088番１ 	１号

	1081番３ 	２号

	1078番１ 	３号から５号まで

	1070番１ 	６号

	1071番１ 	７号

	1073番 	８号

	1065番 	９号

	1069番 	10号及び11号

大谷 	1090番４ 	12号

	1090番５ 	13号

　福岡県告示第1679号

　特定非営利活動促進法（平成10年法律第７号）第10条第１項の規定に基づき、特定非

営利活動法人設立の認証申請があったので、同条第２項の規定により次のとおり公告す

る。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　申請のあった年月日

　　平成23年９月６日

平成23年10月12日
第 3 3 1 4 号

定
期
発
行
日

毎
週
月
水
金
曜
日

〔
発
行
〕
〒
81
2-
85
77
福
岡
市
博
多
区
東
公
園
7
番
7
号

福
岡
県

総
務
部
行
政
経
営
企
画
課
（
電
話
	0
92
−
64
3−
30
28
）

〔
作
成
〕
〒
81
9-
03
73
福
岡
市
西
区
周
船
寺
3丁
目
28
番
1号

正
光
印
刷
株
式
会
社
（
電
話
	0
92
−
80
6−
57
08
）

平
成
23
年
10
月
12
日

水
曜
日

第
3
3
1
4
号

福

岡

県

公

報

2 ２　申請に係る特定非営利活動法人

　⑴　名称

　　　特定非営利活動法人フードバンク九州

　⑵　代表者の氏名

　　　村中　久美子

　⑶　主たる事務所の所在地

　　　福岡県福岡市南区大橋１丁目21番２号西大橋ビル１F

　⑷　定款に記載された目的

　この法人は、未だ安全に飲食することができるにも関わらず、諸般の事由により

市場性を失った食品等を企業等よりの無償提供を受け、ホームレス、貧困者、高齢

者、児童及びその困窮する事態に陥るおそれのある人々に対して、寄贈された余剰

食品等の分配活動などの支援事業及び生活支援に関する事業を行うことにより、要

支援生活者の生活の向上並びに資源の有効活用を促進し、もって社会全体の利益の

増進に寄与することを目的とする。

　福岡県告示第1680号

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に

より、北九州市長から次のように公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39

条において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（３級基準点測量）

２　測量の実施地域及び期間

実　　施　　地　　域 実　施　期　間

北九州市八幡西区
平成23年９月16日から
平成24年３月31日まで

　福岡県告示第1681号

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に

より、大牟田市長から次のように公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39

条において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（出来形確認測量）

２　測量の実施地域及び期間

実　　施　　地　　域 実　施　期　間

大牟田市大字岩本並びに大字白銀地区の
一部

平成23年９月26日から
平成24年３月15日まで

　福岡県告示第1682号

　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定に

より、吉富町長から次のように公共測量を実施する旨の通知があったので、同法第39条

において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　測量の種類

　　公共測量（カラー撮影、ディジタルオルソ作成）

２　測量の実施地域及び期間

実　　施　　地　　域 実　施　期　間

吉富町全域
平成23年８月15日から
平成24年３月26日まで

　福岡県告示第1683号

平
成
23
年
10
月
12
日

水
曜
日

第
3
3
1
4
号

福

岡

県

公

報

3
　次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第

36条第３項の規定により公告する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　開発区域に含まれる地域の名称

　　大牟田市大字岬字明治開2892番３

２　開発許可を受けた者の住所及び氏名

　　大牟田市大字岬1885番地

　　吉田　義正

　福岡県告示第1684号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、次のように道路の区

域を変更する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

に供する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

県土整備
事務所名

道路の
種　類 路線名 変　更

前後別 区　　　　間 幅　　員
（メートル）

延　　長
（メートル）

直　方 県　道
室　木
下有木	線
若　宮

前
宮若市沼口397番２先から
宮若市沼口817番先まで

16.0
〜
43.0

470.0

後
宮若市沼口397番２先から
宮若市沼口817番先まで

22.4
〜
62.0

470.0

福岡県告示第1685号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、次のように道路の区

域を変更する。

　その関係図面は、この告示の日から２週間、関係県土整備事務所において一般の縦覧

に供する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

県土整備
事務所名

道路の
種　類 路線名 変　更

前後別 区　　　　間 幅　　員
（メートル）

延　　長
（メートル）

田　川 県　道
夏　吉
直　方

線

前

田川市大字夏吉1853番１
先から
田川市大字夏吉1900番１
先まで

6.5
〜
10.4

348.4

後

田川市大字夏吉1853番１
先から
田川市大字夏吉1900番１
先まで

10.4
〜
11.6

348.4

　福岡県告示第1686号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第48条第１項第１号の規定に基づき、介護老人

福祉施設を指定したので、同法第93条第１号及び介護保険法施行規則（平成11年厚生省

令第36号）第135条の２の規定により次のように公示する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

サービス
の 種 類

介 護 保 険
事業所番号

施設の名称
及び所在地

開設者の名称
指　定
年月日

介護老人
福祉施設

4072000567
介護老人福祉施設第二敬和
苑
柳川市大和町塩塚1378番地

社会福祉法人やまと医正
会

平成23年
10月１日

　福岡県告示第1687号

　介護保険法（平成９年法律第123号）第48条第１項第１号の規定に基づき、介護老人

福祉施設を指定したので、同法第93条第１号及び介護保険法施行規則（平成11年厚生省

令第36号）第135条の２の規定により次のように公示する。

平
成
23
年
10
月
12
日

水
曜
日

第
3
3
1
4
号

福

岡

県

公

報

4 　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

サービス
の 種 類

介 護 保 険
事業所番号

施設の名称
及び所在地

開設者の名称
指　定
年月日

介護老人
福祉施設

4070503984
介護老人福祉施設宏和苑
北九州市小倉南区守恒本町
二丁目19番２号

社会福祉法人恵和会
平成23年
10月１日

　福岡県告示第1688号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第５条第１項の規定に基づき、大規模

小売店舗の新設の届出があったので、同条第３項の規定により次のとおり公告する。

　なお、当該届出及び添付書類は、この公告の日から４月間、福岡県商工部中小企業振

興課及び飯塚中小企業振興事務所において縦覧に供する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　届出年月日

　　平成23年９月29日

２　大規模小売店舗の名称及び所在地

　⑴　名　称　（仮称）ドラッグコスモス赤池店

　⑵　所在地　福岡県田川郡福智町赤池948番１

３　大規模小売店舗を設置する者及び当該大規模小売店舗において小売業を行う者の氏

　名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　⑴　大規模小売店舗を設置する者

氏　名　又　は　名　称 住　　　　　　所

株式会社コスモス薬品 福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号

　⑵　当該大規模小売店舗において小売業を行う者

氏　名　又　は　名　称 住　　　　　　所

株式会社コスモス薬品 福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番1号

４　大規模小売店舗を新設する日

　　平成24年５月30日

５　大規模小売店舗内の店舗面積の合計

　　1,654平方メートル

６　大規模小売店舗の施設の配置に関する事項

　⑴　駐車場の位置及び収容台数

駐　車　場　の　位　置 収容台数（台）

	敷地北側 65

　⑵　駐輪場の位置及び収容台数

駐　車　場　の　位　置 収容台数（台）

	店舗北側 ７

　⑶　荷さばき施設の位置及び面積

荷　さ　ば　き　施　設　の　位　置 面積（平方メートル）

	店舗北東側 25.5

　⑷　廃棄物等の保管施設の位置及び容量

廃棄物等の保管施設の位置 容量（立方メートル）

	店舗内北東側 10.45

７　大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項

　⑴　大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

小売業者の氏名 開店時刻 閉店時刻

株式会社コスモス薬品 午前10時 午後10時

　⑵　駐車場において来客の自動車が駐車することができる時間帯

　　　午前９時30分から午後10時30分まで

　⑶　駐車場の自動車の出入口の数及び位置

　　　２ヶ所　敷地北東側および敷地北西側

平
成
23
年
10
月
12
日

水
曜
日

第
3
3
1
4
号

福

岡

県

公

報

5
　⑷　荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

　　　午前６時00分から午後10時00分まで

　　 公　　　告
　公告

　福岡県公報発行規則の一部を改正する規則案について、次のとおり意見を募集します

。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　意見募集期間

　　平成23年10月12日から平成23年11月10日まで

２　概要、受付方法等

　　関連資料については、福岡県ホームページ（http://www.pref.fukuoka.lg.jp/）に掲

　載するほか、福岡県総務部行政経営企画課に備え置きます。

　公告

　平成23年度福岡県製菓衛生師試験（平成23年９月12日実施）の合格者の受験番号を次

のように発表する。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

受験番号 受験番号 受験番号 受験番号 受験番号 受験番号 受験番号 受験番号

3 15 27 42 55 72 87 109

6 16 28 44 56 73 89 110

7 19 32 45 57 74 91 113

8 20 33 46 61 75 92 114

9 22 34 48 67 76 94

10 23 36 50 68 77 95

11 24 39 51 69 84 99

13 25 40 53 70 85 104

14 26 41 54 71 86 107

　公告

　落札者等について、次のとおり公示します。

　　平成23年10月12日

	 福岡県知事　　小　川　　洋

１　落札に係る特定役務の名称

　　交通業務用端末機器賃貸借

２　契約に関する事務を担当する部局の名称及び所在地

　⑴　部局の名称

　　　福岡県警察本部総務部会計課

　⑵　所在地

　　　福岡市博多区東公園７番７号

３　落札者を決定した日

　　平成23年９月27日

４　落札者の氏名及び住所

　⑴　氏名

　　　NECキャピタルソリューション株式会社九州支社

　⑵　住所

　　　福岡市博多区御供所町１番１号

５　落札金額（消費税及び地方消費税の額を含む。）

　　52,012,800円

６　契約の相手方を決定した手続

　　一般競争入札

７　入札公告日

　　平成23年８月17日